Universitätsbibliothek Paderborn

Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouißimis; necnon
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

Puente, Luis de la

Coloniae, 1611

Med. 28. De modo quodam orandi examinando conscientiam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

MEDITATIO XXVIII.

QVA MODVS QVI-
DAM ORANDI TRADITVR,
conscientiae quotidie sub vesperam
examinanda opportunus.

S. Basil. ser.
de Instit.
Monach.
S. Chrys. hō.
in Psal. 4.
S. Bern. &
alij.

INTER media, quae ad animam à virtutis purgandam maximè conducunt, assiduus quoque examinanda singulis diebus conscientiae sua meritò annumeratur. quem SS. Patres, & Spiritus magistri maiorem in modū nobis commendant. Cuius EXAMINIS instituendi ratio illa, quam B. Pater noster IGNATIVS, quinq[ue] punctis comprehēsam tradidit, omnium, quas hactenus viderim, mibi videtur esse commodissima. Quod modum quendam orandi excellentissimum, & omni hominum generi conuenientem complectatur.

Ad cuius faciliorem intelligentiam est breviter præmittendum; duplice in dies debito, licet plurimum inter se discrepet, ac diuersis ex causis proueniat, Deo nos obstringere. Alterum prouenit ex innumeris beneficiis; quae ab illo accipimus; alterum ex innumeris peccatis; quibus eundem offendimus. Prius debitum soluitur gratiarum actione; posterius dolore. Perrò iustum et quumque est, ut sicut quotidie utroque hoc debito Deo obstringimur, ita sub cuiuscq[ue] diei finem vertig, satisfacere studeamus; initio facto a priori; tum quod nos ad faciliorem alterius solutionem

dispo-

disponat; tūn quōd (vt S. Basilius ait) preces
concepturos non deceat, semper illas à petitione
auspicari eorum, qua ad propriam nostram vti-
litatem faciunt; ne eius potissimum causa, acce-
dere videamur: sed expedit illas nonnunquam
à diuinis laudibus, & affectuosa pro acceptu be-
neficij gratiarum actione orditi: quō ostenda-
mus, Dei pricipue gloriam nos querere: eamqüe
omnibus alijs nostris commodis preferre, ac plu-
ris facere. Imò eadem gratiarum actio (teste S.
Thoma) viam nobis, ad impetranda qua flagita-
mus, sternit. Haud enim Deus grauatè, postula-
ta nobis largitur, cùm videt, pro his qua accepi-
mus, gratos esse.

PRAETEREA, quoniam putidam scelerum
meorum prolunien commouere paro; ne illa de-
sperationis, aut immoderata tristitia ansam-
prabeant, qua animum meum absorbeat, atque
consumet: expedit illam beneficiorum diuino-
rum recordatione (vt S. Bernard. monet) pre-
uenire, Deum pro illis laudando; & hoc a laudis
freno (vt Isaías ait) os meum infrenando, ne
principiter, aut inteream. Et quamvis hic ordo
non sit semper (S. Bonavent. teste) in orationis
exordio, necessario seruandus: in praesenti ta-
men exercitio, opportunissimus est, propter alla-
tarationes.